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CBCa 062/2011 
Curitiba, 24 de outubro de 2011 

Aos 
Filiados 
Confederação Brasileira de Canoagem 
 
 
Assunto: Candidatura para Cidades-Sede do Calendário esportivo das modalidades 2012 
 

Prezados Filiados, 
 
A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CANOAGEM – CBCa, entidade nacional de 

administração do desporto, sediada em Curitiba – PR, na Rua Mariano Torres nº 151, conj. 1, 
CNPJ 92.893.155/0001-12, neste ato representada pelo presidente abaixo assinado, vem por 
meio deste, INFORMAR que estão abertas as inscrições para a candidatura de cidades para 
sediar os Eventos Nacionais de Canoagem 2012. 

 A cidade interessada em sediar eventos nacionais de canoagem deverá entrar 
em contato com o Comitê da respectiva modalidade até o dia 02 de novembro de 2011. 

Seguem abaixo os contatos dos Comitês das Modalidades: 

Comitê   Supervisor  Contato 

Canoagem Velocidade Sebastián Cuattrin sebacanoagem@superig.com.br 

Canoagem Slalom Argos Rodrigues argos@cbca.org.br 

Paracanoagem  Leonardo Maiola paracanoagem@cbca.org.br 

Canoagem Descida Miguel Mulin  canoagem.descida@cbca.org.br 

Canoagem Maratona Bruna Muassab bruna@cbca.org.br 

Canoagem Oceânica Marcelo Lopes  mlopes2mar@yahoo.com.br 

Canoagem Onda Chrystian Borba canoagem.onda@cbca.org.br 

 Caiaque-Pólo  Diniz Mbure  dmbure@hotmail.com 

Rafting   Denilson de Lima panaguas222@hotmail.com 

 Rodeio/Freestyle Alexandre Endres freestyle@cbca.org.br 

Va’a   Everdan Riesco riojacareguava@hotmail.com 

 

Atenciosamente, 

 

João Tomasini Schwertner 
Presidente da CBCa 
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